
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

Repertorio generale n. 1442 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 324 del 26-05-2014 
(n. 838 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ISCRIZIONI AL SERVIZIO EDUCATIVO PER LA PRIMA INFANZIA. NIDO 

D’INFANZIA “A. GRAMSCI”. ANNO EDUCATIVO 2013-2014. SCORRIMENTO 
AMMISSIONI. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la Deliberazione G.C. n. 152 del 19-07-2013 con la quale si approvava il Progetto 
Pedagogico dei servizi educativi per la prima infanzia del Comune di Ortona;  
VISTA la propria determina n. 557 del 12-08-2013 con la quale, a fronte dell’esame delle 
domande di  ammissione all’Asilo Nido d’Infanzia per l’anno educativo 2013–2014, erano stati 
individuati i bimbi  aventi diritto nonché stilata la graduatoria di scorrimento in caso di rinuncia; 
RILEVATO CHE:  

• già con vari atti venivano rilevate le richieste di dismissione di alcune famiglie e si 
provvedeva al  reintegro parziale  degli iscritti; 

• hanno prodotto richiesta di dismissione le famiglie dei bambini Balacesku K. e Pellicciaro 
M. nella sezione Medi;  

• pertanto è possibile inserire un nuovo nominativo per raggiungere  il contingente numerico 
di sezione previsto dall’art. 3  del Progetto Pedagogico;  

PRESO ATTO che nella graduatoria di scorrimento non risultano presenti bambini di età utile per 
tale sezione, rilevando invece che tra le domande pervenute in ritardo ai sensi della scadenza del 
bando di richiesta per l’iscrizione risulta presente quella relativa al bambino L. Mariani;  
RITENUTO doversi provvedere alla integrazione del posto libero nella sezione indicata;  
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 



Pag. 2 di 2 

amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge  
15-05-1997 n.127;  
  

DETERMINA 
  

1) Provvedere alla iscrizione al servizio educativo del Nido d’Infanzia “A.Gramsi”, 
specificatamente per la sezione “Medi”,  il bambino Mariani L.; 

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta, allo stato, impegni di spesa per 
l’Ente. 

   
 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


